
UCHWAŁA NR XX/129/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku 
z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 poz. 1974) i § 2 ust.2, § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia diet przyjmuje się 50% 2,4 - krotności kwoty 
bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1356). 

§ 2. 1. Dietę przysługującą  radnemu Rady Gminy Duszniki za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu, w tym pełnienie funkcji, udział 
w posiedzeniu komisji oraz w sesji Rady Gminy ustala się  w następującej 
wysokości: 

1) przewodniczący Rady Gminy  - 100 % kwoty określonej w § 1, 

2) wiceprzewodniczący Rady Gminy i przewodniczący stałych komisji Rady 
Gminy  - 55 % kwoty określonej w § 1, 

3) radny Rady Gminy  - 45 % kwoty określonej w § 1. 

2. Kwoty diet zaokrągla się do pełnego złotego. 

§ 3. 1. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna 
dieta w najwyższej wysokości. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełen 
miesiąc, wypłata diety dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu 
pełnienia tej funkcji przyjmując, że  miesiąc liczy  30 dni. 

§ 4. 1. Kwota diety miesięcznej ulega obniżeniu o 10% - za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu  Komisji Rady . 

2. W przypadku sesji o więcej niż jednym posiedzeniu, nieobecność na 
każdym posiedzeniu liczy się osobno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69ED8786-3FC4-453D-8F14-546BE3368014. Podpisany Strona 1



3. Postanowienie ust. 1 nie ma zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest 
spowodowana oddelegowaniem radnego do wykonywaniem innych obowiązków  
przez   Przewodniczącego Rady. 

§ 5. 1. Wypłata diety następuje z dołu za każdy miesiąc, przelewem na 
rachunek wskazany przez radnego, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca, 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta na podstawie listy wypłat 
sporządzonej przez Biuro Rady Gminy przy uwzględnieniu listy obecności. Za 
miesiąc grudzień diety będą płatne w terminie do 30 grudnia. 

2. Za pierwszy lub ostatni miesiąc kadencji radnego – radny otrzymuje dietę 
naliczoną proporcjonalnie do ilości dni trwania kadencji w tym miesiącu, 
przyjmując, że  miesiąc liczy  30 dni. 

§ 6. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza 
miejscowością, w której znajduje się siedziba rady na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz.800 ze zm.). 

2. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radny otrzymuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu, określony w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia 
i zakończenia podróży służbowej dla przewodniczącego rady określa 
wiceprzewodniczący rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 8. Traci moc uchwała nr L/327/21 Rady  Gminy Duszniki z dnia 30 listopada 
2021 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69ED8786-3FC4-453D-8F14-546BE3368014. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) radnemu Gminy 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży na zasadach ustalonych przez radę 
gminy. 

     
Ustalając diety, Rada Gminy wzięła pod uwagę ograniczenia, co do wysokości 
diet wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 
poz. 1974). Jako podstawę do obliczenia diety przyjmuje się kwotę bazową 
określoną w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. Wysokość diet została zróżnicowana z uwzględnieniem funkcji 
pełnionych przez radnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69ED8786-3FC4-453D-8F14-546BE3368014. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/129/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


